
Verkeersbesluit instellen eenrichtingsstructuur Zandstraat - Heuvelstraat te 

Heeswijk-Dinther 

Burgemeester en wethouders van gemeente Bernheze 

Gelet op 

. de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

. artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van verkeersbesluiten 

door het college van burgemeester en wethouders is vastgelegd; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

. De Zandstraat en Heuvelstraat is gelegen in de gemeentelijke grens van Bernheze; 

. De Zandstraat en Heuvelstraat in beheer zijn van de gemeente Bernheze; 

. Dat er met deze maatregel structuur wordt gebracht in de verkeersafwikkeling op de Zandstraat en 

Heuvelstraat; 

. Dat de verkeersstromen op de Zandstraat en Heuvelstraat in tegengestelde richting lopen; 

. Dat de richting op de Zandstraat richting het Zuiden loopt en op de Heuvelstraat richting het Noorden; 

. Dat door de breedte van de Zandstraat een eenrichtingsstructuur kan zorgen dat bermschade wordt 

beperkt; 

. Er metingen zijn uitgevoerd op de wegen en omliggende wegen; 

. Er een proefperiode heeft plaatsgevonden met de eenrichtingsstructuur; 

. Dat tijdens de proefperiode de verkeersintensiteiten zijn afgenomen in de Zandstraat en Heuvelstraat; 

. Er is geëvalueerd met de omgeving over de proefperiode; 

. Dat de omgeving een aanzienlijk verschil merkte in overlast tijdens de proefperiode; 

. Het college heeft besloten door middel van een collegevoorstel een eenrichtingsstructuur in te stellen; 

. Dat door het instellen van de eenrichtingsstructuur het draagvlak in de buurt wordt versterkt; 

. De maatregel alleen wordt uitgevoerd door middel van het plaatsen van de verkeersborden C2 en C3 

van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met de tekst en afbeelding “uitgezonderd [symbool 

fiets]”; 

. De omgeving op de hoogte is van eventuele toename in snelheden; 

. De maatregel een toename van verkeersintensiteiten kan veroorzaken op andere wegen; 

. De maatregel in werking treedt na oplevering van de Traverse (september 2025); 

. Het besluit van 3 september 2025 te niet wordt gedaan en dit besluit gevolgd wordt; 

BESLUIT 

  

1. Het instellen van een eenrichtingsstructuur op de Zandstraat en Heuvelstraat te Heeswijk-Dinther, 

door middel van verkeerborden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met de 

tekst en afbeelding “uitgezonderd [symbool fiets]”. 

2. Dat bovenstaande bebording wordt gesitueerd volgens de bijgevoegde situatieschets. 

3. Dat dit besluit onherroepelijk is zes weken na publicatie in het digitale Gemeenteblad. 

4. Het besluit van 3 september 2025 “Instellen eenrichtingsstructuur Zandstraat – Heuvelstraat te 

Heeswijk-Dinther" wordt ingetrokken. 

Nr. 9414 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Bernheze 

Gemeenteblad 2026 nr. 9414 14 januari 2026 1 



Heesch 14-01-2025 

Namens burgemeester en wethouders, 

Stef Mol 

Specialist Verkeer en Infrastructuur 

Nog vragen? 
Heeft u nog vragen? Neem dan gerust contact met ons op. Dat kan telefonisch via bovenstaand tele- 
foonnummer of met een e-mail aan gemeente@bernheze.org. 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt binnen zes weken na verzenddatum bezwaar maken. Richt uw brief aan het college van burge- 

meester en wethouders en zorg dat uw brief het volgende bevat: 
  

1. uw naam, adres 

2. datum 

3. handtekening 

4. met welk besluit u het niet eens bent 

5. argumenten voor uw bezwaar 

Het is ook mogelijk bezwaar te maken via een webformulier op de website van de gemeente 
(www.bernheze.org). Voor de ondertekening moet u een digitale handtekening (Digid) hebben. 

Bij spoed kunt u ook een voorlopige voorziening bij de rechtbank vragen. Meer informatie vindt u op 
onze website: www.bernheze.org/bezwaar. 

  

Situatietekening 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 9414 14 januari 2026 2 

mailto:gemeente@bernheze.org
http://www.bernheze.org
http://www.bernheze.org/bezwaar

